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Besvarelse vedrørende kommunal tilskud/pulje til 
bortskaffelse af asfalt ved fortovsrenovering på privat 
fællesvej 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 15. 

oktober 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Vil forvaltningen komme med et bud på, hvordan det kan realiseres og 

sætte en sådan pulje i søen? Eller alternativt hvordan vi direkte kan 

hjælpe dem med at få afskaffet affalten eller støtte til at kunne afskaffe 

den nævnte asfalt? 

Svar 

Forvaltningen vurderer, at der ikke er hjemmel til, at kommunen yder 

støtte til bortskaffelse af asfalt i forbindelse med renovering af 

belægningen på en privat fællesvej. Dette gælder, uanset om asfalten 

fjernes for at lægge en mere miljø-/klimavenlig belægning.  

Efter de gældende regler (privatvejsloven) har kommunen kun 

mulighed for at afholde private grundejeres omkostninger til vejarbejde 

på private fællesveje i to situationer. Kommunen kan afholde 

grundejernes udgifter, hvis kommunen kræver forbedringer på vejen af 

hensyn til den almene færdsel, eller hvis vedligeholdelsen af vejen 

primært sker af hensyn til den almene færdsel. Disse tilfælde er direkte 

reguleret i loven. 

Da grundejerne i denne sag skal bortskaffe asfalt i forbindelse med et 

bestilt vedligeholdelsesarbejde på vejen, har kommunen ikke mulighed 

for at yde økonomisk støtte til afholdelse af udgifterne, da denne form 

for arbejde ikke er omfattet af de to situationer, som loven regulerer.  

Da kommunens mulighed for at afholde omkostninger til 

vedligeholdelsesarbejder på private fællesveje hermed er udtømmende 

reguleret i privatvejsloven, betyder det samtidig, at det ikke er muligt 

for kommunen at afholde udgifter til vejarbejder med hjemmel i 

kommunalfuldmagtsreglerne.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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